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Liebe Kolleginnen und Kollegen, liebe Interessierte,

Online-Kurse, Webinare, Zoom-Meetings sind in die Welt des me-
dizinischen Informationsaustausch eingedrungen. Kleine tägliche 
Zusammenkünfte wie auch große jährliche Kongresse brauchten 
eine „ansteckungsfreie“ Alternative. Fast ein Jahr Pandemie haben 
wir hinter uns, Austausch von Wissen ist seit 2020 weltweit in der 
digitalen Welt zu Hause.
GYN TO GO brauchte keine Pandemie. Wir feiern einen ersten runden 
Geburtstag. 10 Jahre GYN TO GO. Angehende Frauenärzte*Innen 
haben wir zur erfolgreichen Prüfung verholfen. Student*Innen, 
Fachärzte*Innen, Oberärzte*Innen, Chef*Innen und Hebammen 
teilen mit Begeisterung unser Angebot.
Aber auch wir haben uns weiterentwickelt. Der Idee, das gesam-
te medizinische Spektrum in diesem Tool abzubilden, sind wir 
nähergekommen.
Mit der Gründung von MEDIZIN TO GO als Dachverband haben sich 
neben GYN TO GO andere Fachbereiche angesiedelt. Die ersten 
waren die Notfallmediziner NOW TO GO seit Anfang diesen Jahres 
mit AINS TO GO auch die Anästhesisten, die eigentlich ein duales 
System mit einer bereits seit mehreren Jahren, etablierten Anästhe-
siewerkstatt, als Präsenzveranstaltung mit der digitalen AINS TO GO 
kombinieren wollen. Im Moment gibt es AINS TO GO, der Kombina-

tion wird erst nach der Pandemie zu verwirklichen sein. Neben den 
Anästhesisten bietet auch der Fachbereich Orthopäden und Unfall-
chirurgen als OU TO GO, ein immer wieder aktualisiertes Curriculum 
durch das Fachgebiet an.
Ab September sind unsere jüngsten Fachbereiche Pädiatrie, PAED 
TO GO, und der Neurochirurgie-Tuesday NCH TO GO dabei. Um die 
Spezialisten der Wirbelsäulen-Chirurgie weltweit besser zu vernet-
zen, wird über SPINE TO GO als englisches Tool, der Internationale 
Raum erobert. Zum Jahreswechsel starten die Radiologen RAD TO 
GO und die Integrative Medizin IM TO GO mit fächerübergreifenden 
Programmen.
Durch eine komplette Umgestaltung unserer Internetseite können 
über die Registrierung in einem Fachbereich Kurse aus allen Fach-
bereichen gebucht und besucht werden. Die Anerkennung als 
CME-Punkte für Ärzte über die Ärztekammer Berlin und der Heb-
ammen über die Gesundheitsämter sowie Fortbildungszertifikate 
für alle anderen, besteht natürlich weiterhin.
Die Buchung der Kurse erfolgt nach der Registrierung über www.
gyntogo.de . Ein Durchstöbern der Internetseite lohnt sich. Neue ak-
tuelle Angebote, die im Laufe des Jahres dazu kommen, entdecken 
Sie unter „NEWS“ oder über unseren Newsletter.

Nun, bevor es an die Buchung für 2021 geht, möchten wir uns na-
türlich bei unseren Referenten*Innen bedanken. Nur durch deren 
Bereitschaft, ihr Wissen mit der GYN TO GO-Gemeinde zu teilen, 
kann diese Plattform so gut sein, wie sie ist. 

Wir freuen uns über die erfolgreiche Verbreitung unserer Idee sowie 
darüber, Fortbildung umsonst für alle zugänglich, hochqualitativ an 
einem der 45 Mittwoch-Sessions oder einem der 4 Samstage an-
bieten zu können. Auf ein Wiedersehen über www.gyntogo.de oder 
www.medizintogo.de können wir Ihnen unsere gewachsene TO GO-
Familien noch besser vorzustellen.

Dr. Thilo Gröning 
aus Mönchengladbach

Dr. Babett Ramsauer
aus Berlin 

MONATLICHER 
BASISKURS

SPEZIALKURSE AN 
AUSGEWÄHLTEN 
WOCHENENDEN
Vortragszeit: 9.00 – 13.00 Uhr

- Geburtshilfe
- Gynäkologie
- Endokrinologie
- Senologie

Vortragszeiten:

Early-Morning-Session: 
7.30 – 8.15 Uhr

Late-Night-Session: 
20.00 – 20.45 Uhr 

1. Samstag
27. Februar 2021 
 Auffällige Befunde Vulva, Vagina, Portio 

2. Samstag
19. Juni 2021 
  Defekter Beckenboden, Diagnostik und 

Therapie 

3. Samstag
21. August 2021
  Alles rund um den geburtshilflichen 

Ultraschall

4. Samstag
06. November 2021 
 Der Weg aus der Klinik in die Praxis 



BASISKURSE

03. Februar 2021
  Basics Mammakarzinom - Einführung, 

Brustkrebsrisiko und Prävention, 
Grundzüge der Diagnostik und Therapie 
des Mammakarzinoms

 B. Gerber, Rostock

24. März 2021
  Aktuelle Empfehlung zur operativen 

Therapie und Strahlentherapie des 
Mammakarzinoms

 I. Bauerfeind, Landshut

Monatlicher Basiskurs: 

GEBURTSHILFE
40 min + 5 min Diskussion

Monatlicher Basiskurs: 

GYNÄKOLOGIE
40 min + 5 min Diskussion

Monatlicher Basiskurs: 

SENOLOGIE
40 min + 5 min Diskussion

13. Januar 2021 
  CTG gut – alles gut? 

M. Hänel, Chur, Schweiz

20. Januar 2021
  Diagnosis and Management of placenta 

accreta spectrum  
(Vortrag in englischer Sprache)

 A. Hussein, Universität Kairo, Ägypten

10. Februar 2021
  Schwangerschaftsdermatosen,  

richtig erkennen und behandeln
 A. Martin, Solingen 
 E. Lang, Düsseldorf 

10. März 2021 
  Atonie – Wie behalte ich einen  

kühlen Kopf?
 A. Radusch, Halle a. d. Saale

07. April 2021 
  Gemini- sicher und individuell 

entbinden
 D. Grab, Ulm

28. April 2021 
  Schulterdystokie
 C. Hagenbeck, Düsseldorf

02. Juni 2021
 Vaginal operative Entbindung
 L. Hinkson, Berlin

30. Juni 2021
  Diabetes und Adipositas Bedeutung in 

der Schwangerenbetreuung, unter der 
Geburt und für das Kind?

 T. Groten, Jena

14. Juli 2021
  Antihypertensive Therapie in der 

Schwangerschaft
 U. Pecks, Kiel

04. August 2021
  Die protrahierte Geburt, wann ist es 

wirklich zu lang?
 A. Hamza, Baden, Schweiz

22. September 2021
  Wann ist die Sectio nichts mehr für 

Assistenten*Innen?
 S. Seeger, Halle a. d. Saale

24. November 2021
  Strukturiertes interdisziplinäres 

Management bei abnorm invasiver 
Plazenta

 W. Merz, Bonn

01. Dezember 2021 
  Geburtseinleitung 
 H. Maul, Hamburg

17. Februar 2021 
  Sexueller Missbrauch aus kinder-  

und jugendgynäkologischer Sicht
 N. Gehrmann, Berlin

31. März 2021
  Diagnostisches Vorgehen bei 

Endometriose
 J. Keckstein, Villach, Österreich

21. April 2021
  Fortgeschrittene gynäkologische  

Karzinome – Möglichkeiten und  
Grenzen der operativen Therapie 

 B. Lampe, Düsseldorf

12. Mai 2021
  Allgemeine Kinder- und Jugendgynä-

kologie - Was soll in der Ausbildung 
vermittelt werden?

 P. G. Oppelt, Erlangen

19. Mai 2021
  Rationale Antibiotika Therapie in  

Gynäkologie und Geburtshilfe
 P. Schäfer, Stuttgart

09. Juni 2021
  Ein Streifzug durch die Schmerzthe-

rapie (Schmerztherapie nach Sectio, 
postoperative Schmerztherapie,  
Vulvodynie, Endometriose)

 M. Schenk, Berlin

07. Juli 2021
  Operativer Repair der 

Sectionarbendehiszenz
 B. Holthaus, Damme

11. August 2021
  Schwangerschaftsabbruch mit Medika-

menten - spricht was dafür?
 C. Tennhardt, Berlin

15. September 2021
  Indikation, Methoden und Alternativen 

zur Hysterektomie
 M. Heubner, Baden, Schweiz

06. Oktober 2021
  Karzinome in der Schwangerschaft  

Teil 2 
 T. Fehm, Düsseldorf

27. Oktober 2021
  Osteoporose – ein verkanntes Risiko? 

Auf wen müssen wir aufpassen?
 V. Seifert-Klauss, München

08. Dezember 2021 
  Up-Date venöse Thromboembolien  

und postoperative Prophylaxe 
 R. Klamroth, Berlin

05. Mai 2021
  Aktuelle Empfehlung zur medi-

kamentösen Therapie des frühen 
Mammakarzinoms

 F. Schütz, Speyer

23. Juni 2021
  Fortgeschrittenenkurs 

Mammasonographie
 M. Hahn, Tübingen 
 U. Peisker, Erkelenz 

25. August 2021
  Update Mammographie Screening 
 P. Liersch, Krefeld

13. Oktober 2021
  Familiäres Brust- und Eierstock- 

risiko – diagnostische und  
therapeutische Konsequenzen 

 N. Ditsch, Augsburg

10. November 2021
  Aktuelle Empfehlung zur medika- 

mentösen Therapie des metasta- 
sierten Mammakarzinoms

 I. Witzel, Hamburg

22. Dezember 2021
 Tumorboard mit Falldiskussionen
 M. P. Lux, Paderborn



27. Januar 2021
  Kontrazeption für Einsteiger
 K. Schaudig, Hamburg

24. Februar 2021
  Die Kinderwunsch - Patientin – was ist 

zu beachten?
 Inka Wiegratz, Frankfurt a. M.

03. März 2021
  Die essgestörte Patientin
 B. Herpertz-Dahlmann, Aachen
 A. Schwenkhagen, Hamburg

BASISKURSE
Monatlicher Basiskurs: 

ENDOKRINOLOGIE
40 min + 5 min Diskussion

17. März 2021
 Die klimakterische Patientin
 K. Schaudig, Hamburg

14. April 2021
 Kontrazeption und Thromboserisiko
 A. Schwenkhagen, Hamburg

26. Mai 2021
 HRT – was für wen?
 K. Schaudig, Hamburg

16. Juni 2021
  Amenorrhoe – welche Diagnostik muss 

sein?
 K. Schaudig, Hamburg

01. September 2021
  Hormonelle Diagnostik –  

was ist sinnvoll?
 A. Schwenkhagen, Hamburg

29. September 2021
 Alternativen zur Hormontherapie
 K. Schaudig, Hamburg

20. Oktober 2021
 Hyperandrogenämie und PCOS
 A. Schwenkhagen, Hamburg

17. November 2021
 Hormone und Karzinome
 K. Schaudig, Hamburg

15. Dezember 2021
 „Keine Lust auf Sex“ – was tun?
 A. Schwenkhagen, Hamburg
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Basiskurs Endokrinologie Samstagskurs

LEGENDE

Basiskurs Senologie

Basiskurs Geburtshilfe

Basiskurs Gynäkologie



9.00 Uhr
 Welche Praxis ist die richtige? 
 T. Gröning, Mönchengladbach

9.35 Uhr
  Gynäkologische Vorsorgeuntersuchung 
 S. Khalifa, Stadthagen

10.10 Uhr
 Vorsorgeuntersuchung der Brust 
 M. Schulze-Hagen, Mönchengladbach

10.45 Uhr
 Präekonzeptionelle Beratung 
 M. Schmidt, Duisburg

11.20 Uhr
 Schwangerschafts-Vorsorge 
 L. Rathmer, Hamburg

11.55 Uhr
 Impfen in der Frauenarztpraxis
 M. Wojcinski, Garmisch-Partenkirchen

12.30 Uhr
  Ist eine Spezialisierung in der Praxis 

sinnvoll 
 H.-W. Coenen, Düsseldorf

WOCHENENDKURSE

9.00 Uhr
  AWMF Leitlinie Vulvovaginalkandidose
 A. Farr, Wien, Österreich

9.35 Uhr
  Vulväre intraepitheliale Neoplasien und 

deren Differentialdiagnosen
 A. Schneider, Berlin

10.10 Uhr
  Erste Erfahrungen nach 1 Jahr Ko-Test
 E. Maier, München 

10.45 Uhr
  Basics Kolposkopie, Differenzierung 

Minor/ Major Change 
 F. Neis, Tübingen 

11.20 Uhr
  Abklärung auffälliger 

Kolposkopiebefunde
 C. Koßagk, Berlin

11.55 Uhr
  Frühes Zervixkarzinom, sicher diagnos-

tizieren, individuelle Operationen 
 P. Mallmann, Köln

1. Samstags-Kurs am 27. Februar 2021

AUFFÄLLIGE BEFUNDE:
VULVA, VAGINA, PORTIO
30 min + 5 min Diskussion

4. Samstags-Kurs am 06. November 2021

DER WEG AUS DER KLINIK 
IN DIE PRAXIS
30 min + 5 min Diskussion

2. Samstags-Kurs am 19. Juni 2021

DEFEKTER BECKENBODEN
- DIAGNOSTIK UND THERAPIE
30 min + 5 min Diskussion

9.00 Uhr 
  Diagnostik bei Harninkontinenz und 

Senkung
 J. Neymeyer, Berlin

9.35 Uhr
  Urodynamische Befunde richtig 

verstehen 
 W. Batzill, Krefeld

10.10 Uhr
  Pelvic Floor Sonographie 
 J. Kociszenwski, Hagen

10.45 Uhr
  Pessartherapie
 S. Kolben, Hagen

11.20 Uhr
  Operative Methoden bei 

Beckenbodendefekt 
 K. Beilecke, Berlin

11.55 Uhr
  Rezidive nach operativer Therapie 
 C. Reisenauer, Tübingen

9.00 Uhr
  Frühe Feindiagnostik 
 K. Kalache, Doha, Qatar

9.35 Uhr
  Der syndromale Fetus im Ultraschall 
 T. Esser, München

10.10 Uhr
  NIPT - wann oder wann nicht 
 D. Schlembach, Berlin

3. Samstags-Kurs am 21. August 2021

ALLES RUND UM DEN 
GEBURTSHILFLICHEN 
ULTRASCHALL
30 min + 5 min Diskussion

10.45 Uhr
  Erweitertes Basisscreening oder 

Feindiagnostik
 R. Hammer, Düsseldorf

11.20 Uhr
  Zervix, Plazenta, Nabelschnur - was 

muss beachtet werden? 
 F. Kainer, Nürnberg

11.55 Uhr
  Wann kann man was, am Gehirn 

erkennen 
 A. Schröer, Berlin

12.30 Uhr
  Auffälligkeiten im Geschichtsultraschall
 H. Lebek, Berlin

13.05 Uhr
  Herzfehler sicher erkennen 
 R. Chaoui, Berlin



REFERENTEN
Dr. Walter Batzill
Krankenhaus Maria-Hilf Alexianer Krefeld GmbH, 
Krefeld
w.batzill@alexianer.de

Dr. Ingo Bauerfeind
Klinikum Landshut gGmbH, Landshut
ingo.bauerfeind@klinikum-landshut.de

Dr. Kathrin Beilecke
Klinik für Urogynäkologie/ Deutsches Becken-
bodenzentrum (DBBZ)
Alexianer St. Hedwig-Krankenhaus, Berlin
k.beilecke@alexianer.de

Prof. Dr. Rabih Chaoui
Praxis für Pränataldiagnostik 
Friedrichstraße 147, Berlin
chaoui@feindiagnostik.de

Dr. Hans-Wilhelm Coenen
Frauenärztliche Gemeinschaftspraxis 
im Klemensviertel, Düsseldorf
coenen-hw@t-online.de

Prof. Dr. Nina Ditsch   
Universitätsfrauenklinik Augsburg, Augsburg
nina.ditsch@uk-augsburg.de

Dr. Tilman Esser
Praxis für pränatale Diagnostik, München
t.esser@praenatalschall.de

PD Dr. Dr. Alex Farr
Universitätsklinik für Frauenheilkunde, 
Wien, Österreich
alex.farr@meduniwien.ac.at

Prof. Tanja Fehm
Universitätsfrauenklinik Düsseldorf, Düsseldorf
tanja.fehm@med.uni-duesseldorf.de

Dr. Nicole Gehrmann
Charité – Universitätsmedizin Berlin, Berlin
nicole.gehrmann@charite.de

Prof. Dr. Bernd Gerber
Universitäts-Frauenklinik Rostock, Rostock
bernd.gerber@med.uni-rostock.de

Prof. Dr. Dieter Grab
Universitäts-Frauenkinik Ulm, Ulm
dieter.grab@uniklinik-ulm.de

Dr. Thilo Gröning
Praxis Dres. Schulze-Hagen, Dr. Gröning, 
Dr. Syrée, Mönchengladbach
groening@schulze-hagen.de

PD Dr. Tanja Groten
Universitätsklinikum Jena, Jena
tanja.groten@med.uni-jena.de

Dr. Martin Hänel, MBA
Kantonsspital Graubünden, Frauenklinik 
Fontana, Chur, Schweiz
martin.haenel@ksgr.ch

Dr. Carsten Hagenbeck
Universitätsfrauenklinik Düsseldorf, Düsseldorf
carsten.hagenbeck@med.uni-duesseldorf.de

Prof. Dr. Markus Hahn
Universitätsfrauenklinik Tübingen, Tübingen
markus.hahn@med.uni-tuebingen.de

Dr. Rüdiger Hammer
praenatal.de, Düsseldorf
hammer@praenatal.de

Dr. Amr Hamza
Kantonspital Baden, Baden, Schweiz
amr.hamza@ksb.ch

Prof. Dr. Beate Herpertz-Dahlmann
Klinik für Psychiatrie, Psychosomatik und 
Psychotherapie des Kindes- und Jugendalters, 
Universitätsklinikum Aachen, Aachen
bherpertz@ukaachen.de

Prof. Dr. Martin L. Heubner
Kantonsspital Baden, Baden, Schweiz
martin.heubner@ksb.ch

Dr. Larry Hinkson
Charité – Universitätsmedizin Berlin, Berlin
larry.hinkson@charite.de

Dr. Bernd Holthaus
Krankenhaus St. Elisabeth, Damme
holthaus@krankenhaus-damme.de

Prof. Dr. Ahmed M Hussein
Cairo University, Kairo, Ägypten
ahmed_mhussein@live.com

Prof. Dr. Franz Kainer
Klinik Hallerwiese, Nürnberg
franz.kainer@diakoneo.de

Prof. Dr. Karim Kalache
Sidra Medical and Research Center, Doha, Qatar
kakalache@sidra.org

Dr. med. Samir Khalifa
Frauenarztpraxis Stadthagen, Stadthagen
gyn-stadthagen@gmx.de

Prof. Dr. Jörg Keckstein 
Zertif. Endometriosezentrum - Ord. Dres. Jörg und 
Sigrid Keckstein, Villach, Österreich
joerg@keckstein.at

PD Dr. Robert Klamroth
Vivantes Klinikum, Berlin
robert.klamroth@vivantes.de

PD Dr. Jacek Kociszewski
Evangelisches Krankenhaus Hagen-Haspe, Hagen
kociszewski@evk-haspe.de

Dr. Sebastian Kolben
Evangelisches Krankenhaus Hagen-Haspe, Hagen
kolben@evk-haspe.de

Dr. Christopher Koßagk
Park-Klinik Weißensee, Berlin
christopher.kossagk@park-klinik.com

Prof. Dr. Björn Lampe
Kaiserswerther Diakonie, Düsseldorf
lampe@kaiserswerther-diakonie.de

Dr. Estefanía Lang
Hautarztpraxis Dyaderm Dermatologie und  
Aesthetik, Düsseldorf
lang@derma-to-login.com

Dr. Holger Lebek
Praxis für Pränatale Diagnostik 
Frankfurter Allee 231a, Berlin
lebek@pd-bl.de

Dr. Peter Liersch
Radiologikum Krefeld, Krefeld
info@radiologiekrefeld.de

Prof. Dr. Michael Patrick Lux
Frauen- und Kinderklinik St. Louise, Paderborn
m.lux@vincenz.de

Dr. Elisabeth Maier 
Frauenarztpraxis, Zytologisches Labor mit  
Dysplasiesprechstunde, München
info@frauenarztpraxis-maier.de

Prof. Dr. Peter Mallmann
Universitätsfrauenklinik Köln, Köln
peter.mallmann@uk-koeln.de

Dr. Alice Martin
medi-login GmbH, Solingen
martin@derma-to-login.com

PD Dr. Holger Maul
Asklepios Klinik Barmbek, Wandsbek und 
Nord-Heidberg, Hamburg
h.maul@asklepios.com

PD Dr. Waltraud M. Merz, MSc
Universitätsfrauenklinik Bonn, Bonn
waltraut.merz@ukbonn.de

Dr. Felix Neis
Universitätsfrauenklinik Tübingen, Tübingen
felix.neis@med.uni-tuebingen.de

Dr. med. Jörg Neymeyer
Charité – Universitätsmedizin Berlin, Berlin
joerg.neymeyer@charite.de

Prof. Dr. Patricia G. Oppelt
Universitätsklinikum Erlangen, Erlangen
patricia.oppelt@uk-erlangen.de

Prof. Dr. Ulrich Pecks
Universitätsklinikum Schleswig-Holstein, Kiel
ulrich.pecks@uksh.de

Dr. Uwe Peisker
Hermann-Josef-Krankenhaus, Erkelenz
upeisker@hjk-erkelenz.de

Dr. Anja Radusch
Krankenhaus St. Elisabeth und St. Barbara, 
Halle a. d. Saale
a.radusch@krankenhaus-halle-saale.de

Dr. Lutz Rathmer
Praxisklinik Winterhude, Hamburg
rathmer@praxisklinik-winterhude.de

Prof. Dr. Christl Reisenauer
Universitätsfrauenklinik Tübingen, Tübingen
christl.reisenauer@med.uni-tuebingen.de

Dr. Peter Schäfer
Labor Prof. G. Enders & Kollegen, Stuttgart
p.schaefer@labor-enders.de

Dr. Katrin Schaudig
Gemeinschaftspraxis Dres. Schaudig und 
Schwenkhagen GbR, Hamburg
info@hormone-hamburg.de

Dr. Michael Schenk 
Franziskus Krankenhaus Berlin, Zentrum für 
integrative Schmerzmedizin, Berlin
drmichaelschenkberlin@gmail.com

Prof. Dr. Markus Schmidt
Sana Kliniken Duisburg, Duisburg
markus.schmidt@sana.de

Prof. Dr. Achim Schneider
Medizinisches Versorgungszentrum im 
Fürstenberg-Karree, Berlin
mvz.schneider@icloud.com

PD Dr. Andreas Schröer
Kudamm 199 - Zentrum für Pränataldiagnostik 
und Humangenetik, Berlin
andreas@drschroer.de

PD Dr. Dietmar Schlembach
Vivantes Klinikum Neukölln, Berlin
dietmar.schlembach@vivantes.de

Prof. Dr. Florian Schütz
Diakonissen-Stiftungs-Krankenhaus Speyer, 
Speyer
florian.schuetz@diakonissen.de

Dr. Mechthild Schulze-Hagen
Praxis Dres. Schulze-Hagen, Dr. Gröning, 
Dr. Syrée, Mönchengladbach
mechthild@schulze-hagen.de

Dr. Anneliese Schwenkhagen
Gemeinschaftspraxis Dres. Schaudig und 
Schwenkhagen GbR, Hamburg
info@hormone-hamburg.de

Dr. Sven Seeger
Krankenhaus St. Elisabeth und St. Barbara, 
Halle a. d. Saale
s.seeger@krankenhaus-halle-saale.de

Prof. Dr. Vanadin Seifert-Klauss
Klinikum rechts der Isar der TU München, 
München
vanadin.seifert-klauss@tum.de

Dr. Christiane Tennhardt
Frauenärztinnen Köpenick, Berlin
info@praxis-tennhardt.de

Prof. Dr. Inka Wiegratz
Kinderwunsch- & Hormonzentrum Frankfurt, 
Frankfurt am Main 
wiegratz@kinderwunschzentrum-frankfurt.de

Prof. Dr. Isabell Witzel
Universitätsklinikum Hamburg-Eppendorf, 
Hamburg
iwitzel@uke.de

Dr. Michael Wojcinski
AG Impfen des Berufsverbandes der 
Frauenärzte e.V., Garmisch-Partenkirchen
dr.wojcinski@gmx.de
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